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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven og lov om fuld-

byrdelse af straf m.v. (Styrkelse af indsatsen mod ulovlige skydevåben 

og knive på offentligt tilgængelige steder) (L 171), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. april 2008. 
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, våbenloven og lov om 

fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrkelse af indsatsen mod ulovlige sky-

devåben og knive på offentligt tilgængelige steder) (L 171): 

 

”Vil ministeren for så vidt angår målsætningen om sagsbe-

handlingstiderne for sager om ulovlig besiddelse af skydevå-

ben og knive på offentligt tilgængelige steder afstå fra at 
kræve sagsbehandlingstiden fastsat til 37 dage for domstole-

ne under henvisning til, at der ikke er ressourcer til det, jf. i 

forvejen langsommere sagsbehandlingstider som følge af 

omstrukturering på grund af domstolsreformen?” 

 

Svar: 

 

Som anført i lovforslagets bemærkninger er det efter Justitsministeriets 

opfattelse særligt væsentligt, at der reageres hurtigt og konsekvent i sager 

om ulovlig besiddelse mv. af skydevåben og knive på offentligt tilgænge-

lige steder, og Justitsministeriet vil derfor tage initiativ til, at de nuvæ-

rende målsætninger for sagsbehandlingstiderne mv. i voldssager mv. ud-

vides til også at omfatte disse lovovertrædelser.  

 

Justitsministeriet er opmærksom på, at domstolene i øjeblikket befinder 

sig i en vanskelig omstillingsproces, og at det derfor på kort sigt kan bli-

ve vanskeligt at opnå en meget høj målopfyldelse. Det er imidlertid Ju-

stitsministeriets klare forventning, at domstolene efterhånden vil være i 

stand til at øge deres målopfyldelse på området. 

 

Domstolsstyrelsen har i sit høringssvar over udkastet til lovforslag under-

streget, at styrelsen i samarbejde med retterne til stadighed arbejder for at 

sikre, at sagsbehandlingstiderne inden for alle sagstyper er så korte som 

muligt, og at retterne lever op til de frister og målsætninger for sagsbe-

handlingstiderne, der er fastsat i lovgivningen og andre steder. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at sager om ulovlig besiddelse mv. af skydevåben 

og knive på offentligt tilgængelige steder i mange tilfælde må forventes 

ikke at give anledning til omfattende bevisførelse, herunder vidneførsel, 

f.eks. hvis den pågældende er anholdt af politiet med skydevåbnet eller 

kniven på sig. 


